
Персональный состав педагогических работников основного общего образования 

2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Фамилия 

имя 

отчество 

Учебное 

заведение, 

год окончания 

Специальность 

по диплому 

Занимаемая 

должность, 

преподаваемы

е предметы 

Награды, звания, 

№ удостоверения 

Год 

прохождения 

курсов  

№ 

удостоверени

я 

Стаж 

Катего

рия 

Год 

прохо

жден

ия 

аттес

тации 

Квалификация 

общ

ий 

педа

гоги

ческ

ий 

1 

Жемчугова 

Наталья  

Алексеевна  

Высшее 

ТГПУ 

1995 

химия 

директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

учитель химии 

Почетный работник 

воспитания и 

просвещения РФ, 

2019 год 

19.06.2023 

№2306356 

 

 

15.01.2020 

№ 1906378 

21.06.2023 

№2305786 

29 28 

лет 

4м 

соответ

ствие 

занимае

мой 

должно

сти 

 

 

высшая 

31.08.

2022 

 

 

 

 

 

 

29.12.

2021 

учитель химии и 

биологии 

2 

Долгай 

Наталья 

Львовна 

Высшее 

ТГПИ 

1987 

физика и 

математика 

заместитель 

директора 

по УВР 

 

 

 

 

учитель 

математики 

Почетный работник 

общего образования 

РФ № 91152 

02.06.2022 

№2203555 

02.06.2022 

№2203337 

19.06.2023 

№2306355 

 

28.12.2021 

№32105190 

 

36 36 
соответ

ствие 

занимае

мой 

должно

сти 

 

высшая 

09.01.

2019 

 

 

 

 

 

23.12.

2020 

учитель физики 

и математики 

3 

Мощева 

Марина 

Алексеевна 

Высшее 

ТГПИ 

1991 

русский язык и 

литература 

заместитель 

директора 

по УВР  

 

 

 

 

 

 

 

учитель русского 

языка  и 

литературы 

Почетный работник 

воспитания и 

просвещения РФ 

№190/н от 

18.09.2020  

08.06.2022 

№2203734 

01.07.2022 

№2203215 

 

 

12.05.2022 

№2201654 

09.06.2023 

№2304481 

09.06.2023 

№2304514 

 

32 32 

соответ

ствие 

занимае

мой 

должно

сти 

 

высшая 

30.09.

2019 

 

 

 

 

 

25.03.

2020 

учитель русского 

языка и 

литературы  

4 

Самчева 

Светлана 

Викторовна 

Высшее 

ТГПУ  

1999 

химия и 

биология 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

учитель химии и 

биологии 

 

28.02.2019  

№ 001769 

 

15.01.2020 

№ 1906395 

19.06.2023 

№ 2306366 

 

24 14 

лет 

9мес 

соответ

ствие 

занимае

мой 

должно

сти 

 

высшая 

14.12.

2021 

 

 

 

 

26.05.

2021 

учитель химии и 

биологии 



№ 

п/п 

Фамилия 

имя 

отчество 

Учебное 

заведение, 

год окончания 

Специальность 

по диплому 

Занимаемая 

должность, 

преподаваемы

е предметы 

Награды, звания, 

№ удостоверения 

Год 

прохождения 

курсов  

№ 

удостоверени

я 

Стаж 

Катего

рия 

Год 

прохо

жден

ия 

аттес

тации 

Квалификация общ

ий 

педа

гоги

ческ

ий 

5 

Малютина 

Екатерина 

Валерьевна  

Высшее 

 Елецкий ГПИ 

2000 

филологя 

заместитель 

директора  

по ВР 

 

 

 

учитель русского 

языка и 

литературы 

 

25.05.2022 

№2101602 

 

 

 

 

12.05.2022 

№2201651 

27.01.2022 

№85500 

22 21год 

10 

мес. 

8 

дней 

соответ

ствие 

занимае

мой 

должно

сти 

 

высшая 

16.03.

2020 

 

 

 

 

 

29.03.

2023 

учитель русского 

языка и 

литературы  

6 

Ермолаева 

Светлана 

Анатольевна 

Высшее 

ТГПУ 

1995  химия 

учитель 

биологии и 

химии  

Почетный работник 

в сфере образования 

РФ №7/Н от 

17.01.2022 

15.01.2020 

№1906376 

13.05.2022 

№2202994 

 

27 27 

высшая 
27.03.

2019 

учитель химии и 

биологии 

7 

Швец  

Светлана 

Анатольевна  

Высшее 

Университет 

Российской 

Академии 

образования 

2006 

 

 

 

Профессиональная 

переподготовка 

ООО «Результат» 

08.12.2021 

психология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учитель 

географии 

педагог-

психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

кандидат 

психологических 

наук приказ от 

28.12.2011 № 43/нк 

«О выдаче 

дипломов кандидата 

наук» 

08.05.2020 

№23528 

13.12.2021 

№981377-

512/2021 

28.11.2022 № у-

238609/6 

 

 

09.12.2021 

диплом №01868 

19.06.2023  

№ 2307190 

32г 6 

м 

20 

лет 9 

м 

высшая 
30.11.

2022 

психолог, 

преподаватель 

психологии 

 

8 

Кошелев 

Юрий 

Иванович 

Высшее 

ТГПИ 

1988 
физическое 

воспитание 

преподаватель.-

организатор 

ОБЖ, учитель 

физкультуры 

Почетный работник 

общего образования 

РФ № 127781 

27.01.2022 

№85479 

13.05.2022 

№2201668 

44г  8 

мес. 

21 

дн. 

43 

год 8 

мес. 

21 

дн. 

высшая 
24.04.

2019 

учитель 

физической 

культуры  

9 

Стельмах 

Лидия 

Алексеевна 

Высшее 

Сыктывкарский 

ГУ 1979 
русский язык и 

литература 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Почетный работник 

сферы образования 

РФ № 2097-18/со 

23.01.2019 

№ 1901051 

43 43 

  

филолог, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

10 

Санчук 

Наталья 

Александровна  

Высшее  

Ленинградский 

государственный 

областной 

университет им. 

А.С. Пушкина  
психология 

педагог-

психолог 

 

14.12.2021 

№21-117.108-

297 

16.11.2021 

№2103522 

27.01.2022 

№85502 

28.11.2022 № у-

238483 

28 22 

  
психолог 

 



№ 

п/п 

Фамилия 

имя 

отчество 

Учебное 

заведение, 

год окончания 

Специальность 

по диплому 

Занимаемая 

должность, 

преподаваемы

е предметы 

Награды, звания, 

№ удостоверения 

Год 

прохождения 

курсов  

№ 

удостоверени

я 

Стаж 

Катего

рия 

Год 

прохо

жден

ия 

аттес

тации 

Квалификация общ

ий 

педа

гоги

ческ

ий 

11 

Шкребта  

Ольга 

Евгеньевна  

Высшее 

ТГПУ 

1998 
математика с 

доп.специальнос

тью 

информатика 

 

учитель 

математики 

 

28.12.2021 

№2105205 

27.01.2022 

№85428 

22.06.2023 

№ 2306391 

 

 

25 25 

  

учитель 

математики  

 

12 

Курасова 

Галина 

Ивановна 

Высшее 

ТГПИ  

1971 

история 

учитель истории 

Почетный работник 

общего образования 

РФ № 143953 

 

05.03.2019 

№1902053 

52 52 соответ

ствие 

занимае

мой 

должно

сти 

 

16.03.

2020 

учитель истории 

и 

обществознания  

13 

Мезенцева 

Инна 

Владимировна 

Высшее 

ТГПИ  

2006 

история 

учитель истории 

 

15.01.2020 

№  1906529 

27.01.2022 

№85491 

10.07.2023 

№2308679 

 

24 г 

7м 

24г 

7м 

высшая 
22.05.

2022 

учитель истории 

и  

14 

Землякова 

Елена  

Ивановна 

Среднее специаль-

ное Новомосков-

ский физкультур-

ный техникум 

1988 

 

физическая 

культура 

учитель 

физкультуры 

 

27.01.2022 

№85484 

13.05.2022 

№2201663 

34 32 

высшая 
25.01.

2023 

преподаватель-

организатор 

физической 

культуры 

15 

Штумпф 

Лидия 

Викторовна 

Высшее 

ТГПИ 1995 

труд и 

профессиональн

ое обучение 

учитель 

обслуживающег

о труда 

 

19.05.2020 

№2002887 

27.01.2022 

№85498 

13.05.2022 

№2203015 

24.06.2022 

№ 2204999 

28.11.2022 

№ у-238619/б 

 

34 34 

первая 
25.12.

2019 

учитель труда и 

профессиональн

ого обучения  

16 

Павлова 

Галина 

Викторовна 

Ср.специальное 

Читинское 

музыкальное 

училище ,1988 
хоровое 

дирижирование 

учитель музыки 

 

14.01.2020 

№ 1906186 

08.07.2020 

диплом № 5509 

27.01.2022 

№85499 

 

33 29 

высшая 
27.10.

2021 

дирижер хора, 

учитель музыки 

и пения в 

общеобразовател

ьной школе 



№ 

п/п 

Фамилия 

имя 

отчество 

Учебное 

заведение, 

год окончания 

Специальность 

по диплому 

Занимаемая 

должность, 

преподаваемы

е предметы 

Награды, звания, 

№ удостоверения 

Год 

прохождения 

курсов  

№ 

удостоверени

я 

Стаж 

Катего

рия 

Год 

прохо

жден

ия 

аттес

тации 

Квалификация общ

ий 

педа

гоги

ческ

ий 

17 

Елисеева  

Лариса 

Юрьевна  

 

Тульское 

педагогическое 

училище № 1 1989 

Высшее 2011 

Московский 

социально-

гуманитарный   

 

 

Профессиональная 

переподготовка 

ООО «Результат» 

07.10.2021  

преподавание  в 

начальных 

классах 

общеобразовател

ьной школы, 

логопедия 

 

учитель русского 

языка и 

литературы 

учитель 

начальных 

классов 

 

31.01.2018 

№ 29101 

28.02.2019 № 

001776 

27.01.2022 

№85498 

 

 

 

 

07.10.2021 

№01589 

34 34 

  

учитель 

начальных 

классов, 

учитель-логопед  

18 

Баранова 

Татьяна  

Евгеньевна  

Студент 5-го курса 

ФГБОУ ВО ТГПУ 

им. Л.Н. Толстого 

 

учитель 

математики  

 

 

27.01.2022 

№85489 

3 г 11 

мес  

2 Студент 

ФГБОУ 

ВО 

ТГПУ 

им.Л.Н. 

Толстог

о 

 

Студент ФГБОУ 

ВО ТГПУ 

им.Л.Н. 

Толстого 

19 

Лобова 

Екатерина 

Геннадьевна 

Высшее  

ФГБОУ ВО ТГПУ 

им. Л.Н.Толстого 

2017 

педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки) 

учитель 

английского 

языка 

 

22.06.2020 

№2003542 

06.07.2023 

№2307720 

6 

лет16 

дней 

6 лет   

бакалавр по 

направлению 

«Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки)» 

20 

Бочарова 

Татьяна 

Анатольевна 

Высшее  

ФГБОУ ВО ТГПУ 

им. Л.Н.Толстого 

2017 

педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки) 

учитель 

математики и 

физики 

 

27.01.2022 

№85492 

28/12/2021 

№ 2105187 

30.06.2023 

№2306904 

29.06.2023 

№2307066 

6 лет 

4м 

23дн 

6 лет 

  

бакалавр по 

направлению 

«Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки)» 

21 

Артемьева 

Мария 

Викторовна 

Высшее, ГОУ 

ВПО ТГПУ имени 

Л.Н. 

Толстого,2010 

педагогика и 

методика 

начального 

образования с 

дополнительной 

специальностью 

«Иностранный 

язык 

(английский)» 

учитель 

английского 

языка 

 

19.04.2019 

№1903116, 

декретный 

отпуск 

13 

лет 

11 м 

23 дн 

13лет 

8м 12 

дн 

первая 
24.04.

2019 

учитель 

начальных 

классов и 

учитель 

иностранного 

языка 

(английский) 



№ 

п/п 

Фамилия 

имя 

отчество 

Учебное 

заведение, 

год окончания 

Специальность 

по диплому 

Занимаемая 

должность, 

преподаваемы

е предметы 

Награды, звания, 

№ удостоверения 

Год 

прохождения 

курсов  

№ 

удостоверени

я 

Стаж 

Катего

рия 

Год 

прохо

жден

ия 

аттес

тации 

Квалификация общ

ий 

педа

гоги

ческ

ий 

22 

Шаталина 

Светлана 

Сергеевна 

ФГБО ВО ТГПУ 

им. Л.Н. Толстого 

2022 

Педагогическое 

образование с 

двумя 

профилями 

подготовки 

учитель 

английского 

языка 

 
молодой 

специалист 

2 год. 

9 мес 

2 год. 

9 мес молодо

й 

специал

ист 

 бакалавр 

23 

Малахова 

Владислава  

Эдгаровна  

Высшее 

ФГБОУ ВО ТГПУ 

им. Л.Н. Толстого 

2016 

лингвистика  

учитель 

английского 

языка 

 

декретный 

отпуск 

4 г 9 

мес 

4 г 9 

мес 
  лингвистика 

24 

Романов 

Дмитрий 

Анатольевич 

ФГБОУ ВО 

«тульский 

государственный 

педагогический 

университет имени 

Л.Н. Толстого», 

2020 

история 

учитель 

истории и 

обществозна-

ния 

 

молодой 

специалист 

2г 

10м 

2г 

10м 

молодой 

специали

ст 

 магистр 

25 

Райман 

Анастасия 

Евгеньевна 

ФГБОУ ВО ТГПУ 

им. Л.Н. Толстого, 

2022 История и право 

учитель 

истории и 

обществозна-

ния 

 

декретный 

отпуск 

1г2м 

12д 

1г1м 

20д 

молодой 

специали

ст  бакалавр 

26 

Громакина 

Дарья 

Владимировн

а 

ГПОУ ТО 

 «Чернский 

профессионально-

педагогический 

колледж» г. Чернь, 

2023 

дизайн (по 

отраслям) 

учитель 

технологии, 

изо 

 

молодой 

специалист 

0 0 молодой 

специали

ст  
Дизайнер-

преподаватель 

27 

Попова 

Светлана 

Александровна 

Мичуринский 

ГПИ, 1986 

Русский язык и 

литература 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

 

08.06.2023 

№2303900 

08.06.2023 

№2303928 

35л1

1мес

13дн 

35л11

мес13

дн 

соответ

ствие 

занимае

мой 

должно

сти 

26.01.

2022 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

28 

Чунихина 

Наталья 

Михайловна 

(внешний 

совместитель)  

Высшее 

ФГБОУ ВО ТГПУ 

им. Л.Н. Толстого филология 

учитель 

английского 

языка 

 

28.05.2020 

 № 2002591 

29 л 

3 мес 

25 г 3 

мес 

высшая 
27.10.

2021 

Учитель 

английского и 

немецкого языка 
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